oleh Sang Hyang bulan dan matahari kepada Batara

Wisnu, marahlah ia kepada Sang Hyang bulan dan

matahari, dan memakannya pada waktu pertengahan

bulan. Demikianlah jalan cerita pengadukan amerta

(amarta-manthana)”.136

Di dalam kitab Tantu Panggelaran yang diuah pada

tahun resi pandawa buta tanggal (1557 Saka = 1635

Masehi) dan menggunakan bahasa Jawa Tengahan dicatat

sebagai berikut :

“Kahucapa ta sang dewata kabeh samanangkil ri

bhatara Parameswara. Teher manahap tatwamtra

siwambha, phalanira tan kneri pati; rwaning wandira

pinaka tahapanira ngkana. Ana tak raksasa Rahu